Estado do Rio Grande do Norte
Munieípio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDtcAçÃo Ne J3q /2023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que seja feita a pavimentação e

drenagem dos sítios Alagoinha, e Alagoinha dos

Estevãos na cidade de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, que seja realizada a pavimentação e drenagem dos sítios

Alagoinha, e Alagoinha dos Estevãos na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores destas localidades sofrem com o período chuvoso, pois formam-se crateras

impossibilitando o tráfego de pedestres, ciclistas, motociclistas e automóveis. Se faz necessário

esta indicação pela necessidade de se oferecer aos moradores condições dígnas de transitar nos

referidos sítios que há anos se encontram em estado precário, dando assim acessibilidade, e

qualidade de vida a todos que alitransitam ou residem nos mesmos.

Sala das Sessões da Câmara Municipa! de Pau dos Ferros - RN, 22 de Maio de 2023

Deusivan

l-»m ll^*yà
dos Santos Nasario

JSSsessEo oRDrNÁRn

APRovADo El nepnovaoo

Jõ§ÉFLvEs BEirro
Prcsldente

FERROE- RN

W
PAU DOS eà,PC-, Jg

CÂMARA i,IUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

RECEBTDO em: .24-l 05 I "2;âi3
HORA: Ô1 :sa

CàJ"^-^/-14,CI!"^^"q,
fieareú oLÍvErRA LttA

DiÍêtora Leqislativa

Vereador